倶知安町長　文　字　一　志　　様

倶知安町議会議長　作　井　繁　樹

地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１． 令和７年第２回倶知安町議会定例会
２．
３．
４．
５． 会議録の写し　　　　　別冊のとおり（作成次第発送）
６． 議決書の写し　　　　　別冊のとおり

　（議決の結果）

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

会議録署名議員の指名について 令和7年6月9日

笠 原 啓 仁
小 川 不 朽
門 田 淳
森 禎 樹

会期の決定について 〃
令和7年6月9日から
令和7年6月19日まで

行政報告 〃 報 告

教育行政報告 〃 〃

報告第１号
令和６年度における倶知安町情報公開条
例及び個人情報の保護に関する法律の運
用状況について

〃 〃

報告第２号 繰越明許費繰越計算書について 〃 〃

報告第３号
令和６年度倶知安町水道事業会計予算の
繰越について

〃 〃

議案第１号
令和７年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第２号）

〃 原 案 可 決

議案第４号
特別職の職員で非常勤のものの報酬及び
費用弁償に関する条例の一部改正につい
て

〃 〃

議案第７号
倶知安町子ども・子育て会議条例の一部
改正について

〃 〃

倶 議 会 第 ８ ４ 号
令 和 ７ 年 ６ 月 １ ９ 日

会 議 の 結 果 の 報 告

開　　　　会　　　　　令和７年６月９日
閉　　　　会　　　　　令和７年６月１９日
会　　　　期　　　　　１１日

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

議案第２号
令和７年度倶知安町下水道事業会計補正
予算（第１号）

令和7年6月9日 原 案 可 決

議案第３号
令和７年度倶知安町水道事業会計補正予
算（第１号）

〃 〃

一般質問
令和7年6月16日から
令和7年6月18日まで

決議案第１号
羊蹄山の麓・巽地区における違法開発行
為に対する厳正な対応と再発防止を求め
る決議

令和7年6月19日 原 案 可 決

行政報告 〃 報 告

議案第８号
令和７年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第３号）

〃 原 案 可 決

議案第５号
辺地に係る公共的施設の総合整備計画の
策定について

〃 〃

議案第６号

倶知安町行政手続における特定の個人を
識別するための番号の利用等に関する法
律に基づく個人番号の利用に関する条例
の一部改正について

〃 〃

議案第９号
倶知安町宿泊税条例の一部を改正する条
例の一部改正について

〃 〃

議案第１０号 財産の取得について 〃 〃

議案第１１号
旭ケ丘スキー場ジャンプ台撤去工事請負
契約の締結について

〃 〃

議案第１２号
南６条団地公営住宅建替１号棟建築主体
工事及び造成工事請負契約の変更につい
て

〃 〃

諮問第１号
人権擁護委員の推薦につき意見を求める
ことについて

〃 答 申 可 決

意見案第６号
中長期在留外国人に対する国民健康保険
加入要件の見直しを求める要望意見書

〃 原 案 可 決

意見案第７号
ゼロカーボン北海道の実現に資する森
林・林業・木材産業施策の充実・強化を
求める意見書

〃 〃

意見案第８号 地方財政の充実・強化に関する意見書 〃 〃

意見案第９号

道教委「これからの高校づくりに関する
指針」（改定版）を見直し、すべての子
どもにゆたかな学びを保障する高校教育
を求める意見書

〃 〃

意見案第１０号
国の補助金・交付金制度の見直しと事務
負担軽減を求める意見書

〃 〃

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

意見案第１１号
国民健康保険財政への国庫負担の増額を
求める意見書

令和7年6月19日 原 案 可 決

意見案第１２号
将来にわたり安全安心な医療・介護制度
の提供を求める意見書

〃 〃

意見案第１３号
米の安定供給や食料支援の緊急対策を求
める意見書

〃 〃

議員の派遣について 〃 〃